

Num. Settore 153 del 03/06/2026

Num. Generale 338 del 03/06/2026



## COMUNE DI ASSORO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE III - GESTIONE DEL TERRITORIO

**OGGETTO:** LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER LA RICONVERSIONE D'USO DELL'EDIFICIO PUBBLICO DA SCUOLA MATERNA AD ASILO NIDO SITO IN VIA BORGO AD ASSORO. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION EU - PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1.CUP: I18H24000150006 - CIG: B405AA502E.APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023, ART. 120, COMMA 1, LETT. C. 3).



### IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

**Premesso:**

**Che** al comune di Assoro è stato finanziato da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito, giusto Accordo di concessione di finanziamento riportante prot. gen uff. n. 0119009 del 05/09/2024, l'intervento relativo ai "Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro" - CUP: I18H24000150006 per l'importo complessivo di € 400.000,00, con i fondi del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia";

**Che** con determina n.g/le n. 1008 del 11.10.2024, sono stati affidati mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 alla società "GIOSA SRL", con sede legale in Messina Via Catania n. 164, C.F. 03524570839, P.IVA. 03524570839, i servizi di architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva, CSP, DL, CSE, CRE, dei lavori di che trattasi, per un importo di € 37.847,66, oltre oneri ed IVA;

**Che** con Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 24/10/2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo avente ad oggetto i "Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio

pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro", per come redatto dalla società GIOSA SRL, dell'importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 305.000,00 per lavori a base d'asta, comprensivi di € 75.663,07 per incidenza manodopera ed € 21.279,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 95.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

**Che** con determina a contrarre del Responsabile del Settore III n.g/le 1073 del 25.10.2024, si è adottata, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del Codice, la decisione e a contrarre per l'avvio della procedura di affidamento del contratto avente ad oggetto i "Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro"- CUP: I18H24000150006, indicando la gara d'appalto telematica, da espletare sulla piattaforma di approvvigionamento digitale ASMECOMM, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l'affidamento dei lavori di cui in premessa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 50, comma 4 del medesimo D.lgs. 36/2023, invitando alla procedura negoziata 5 operatori economici selezionati, nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all'art. 49 del D.lgs. 36/2023, tra quelli iscritti all'Albo Fornitori del portale ASMECOMM e qualificati per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, con i requisiti minimi richiesti dal CSA (categoria e SOA);

**Che** con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1075 del 28.10.2024, si provveduto a modificare parzialmente la determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1073 del 25.10.2024, a seguito di modifica del CIG di gara;

**Che** con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1119 del 12.11.2024, è stato nominato apposito seggio di gara monocratico per espletare la gara della summenzionata procedura negoziata;

**Che** con verbale di gara del 12.11.2024, attraverso la gara telematica di procedura negoziata per l'affidamento dei lavori, attivata mediante gara n. 44666 pubblicata sul piattaforma di Asmecom, in data 28.10.2024, è stata proposta l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, alla ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso di € 283.720,58, comprensivo del costo netto della manodopera di € 75.663,07, oltre € 21.279,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

**Che** con determina del Responsabile del Settore III n.g/le n.1213 del 03.12.2024 si è provveduto ad approvare il verbale di gara del 12.11.2024 e aggiudicare i lavori, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso d'asta del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso di € 283.720,58, comprensivo del costo netto della manodopera di € 75.663,07, oltre € 21.279,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinando un importo contrattuale dei lavori al netto del ribasso di € 212.640,44, oltre iva al 10% e pertanto per l'importo complessivo di € 233.904,48 iva compresa, ed approvando il relativo Q.T.E. post-aggiudicazione per l'importo complessivo pari ad € 400.000,00, di cui € 212.640,44 % per lavori al netto del ribasso d'asta del 32,553 %, comprensivi di € 75.663,07 per costo manodopera inclusa nei lavori ed € 23.518,83 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, € 83.238,31 per somme a disposizione dell'amministrazione ed € 104.121,25 per economie ribasso d'asta (lavori e servizi);

**Che** in data 22.01.2025 è stato sottoscritto in forma pubblica amministrativa il contratto d'appalto con Rep. 01/2025;

**Che** in data 27.01.2025 si è provveduto alla consegna parziale dei lavori, come da verbale redatto in pari data dal Direttore dei Lavori;

**Che** in data 17.04.2025 si è provveduto alla consegna totale dei lavori, come da verbale redatto in pari data dal Direttore dei Lavori, con scadenza fine lavori il 14/10/2025;

**Che** durante il corso dei lavori, è stato redatto in data 05/06/2025 un verbale di concordamento nuovi prezzi, regolarmente sottoscritto dal RUP, per alcune lavorazioni non previste nel contratto di appalto riguardanti aspetti di dettaglio ai sensi dell' Art. 114 comma 5 del D. Lgs. 36/2023 (Allegato II.14 - art.5 comma 9), senza mutare l'importo complessivo contrattuale;

**Che** con verbale del 01/08/2025 sono stati sospesi i lavori dal 04/08/2025 al 24/08/2025 ed il 14/10/2025 per la necessità di redazione di una perizia di variante in corso d'opera per far fronte a circostanze

impreviste ed imprevedibili per l'Amministrazione aggiudicatrice, in quanto durante il corso dei lavori nella fase di ultimazione dei lavori della parte dell'impianto idrico previsto in progetto, a seguito della messa in pressione dello stesso impianto, si sono manifestate grosse perdite nella parte dell'impianto non prevista in progetto, compromettendo completamente la funzionalità dell'intero impianto idrico che risulta composto da un unico circuito ad anello non frazionabile. Tale circostanza non manifestatesi precedentemente, dovuta molto probabilmente all'aumento della pressione nell'impianto dovuta alla realizzazione della nuova parte dell'impianto, comporta il rifacimento dell'impianto idrico e di quelli accessori, per il completo funzionamento dell'opera, che nella porzione dell'edificio che temporaneamente non veniva utilizzata, comportando pertanto il rifacimento di tutti gli impianti idrico-sanitari, fognari, e tutti i lavori conseguenziali: rifacimento dei pavimenti, piastrelle nelle pareti, sostituzione dei sanitari.

**Che** a seguito di quanto sopra il Direttore dei Lavori Arch. Salvatore Mancuso – Goisa s.r.l., con nota prot. n.1753 del 23.02.2026 e succ. integr. con prot. 4674 del 15.05.2026 ha presentato, chiedendone l'approvazione, una perizia di variante dei lavori e suppletiva, redatta ai sensi dell'Art. 120, comma 1, lett. c- 3), secondo le dettagliate motivazioni riportate nella relazione tecnica di cui alla stessa perizia;

**Vista** la suddetta perizia che si compone degli elaborati: Relazione tecnica, elaborati grafici (STATO DI PROGETTO - Pianta piano terra, piano primo e piano copertura), Elenco Nuovi Prezzi, Computo Metrico Estimativo e Stima Incidenza Manodopera, Quadro di Raffronto, Calcolo competenze tecniche perizia di variante, Quadro Economico e Schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi, e dalla quale si evince che il nuovo quadro economico presenta l'importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 253.837,63 % per lavori al netto del ribasso d'asta del 32,553 %, comprensivi di € 90.899,64 per costo manodopera inclusa nei lavori ed € 23.518,83 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, € 95.326,99 per somme a disposizione dell'amministrazione ed € 50.835,38 per residue economie ribasso d'asta (lavori e servizi);

**Preso atto:**

- che le ragioni della perizia in questione identificano la fattispecie di una variante necessaria in corso d'opera per far fronte a circostanze impreviste ed imprevedibili per l'Amministrazione aggiudicatrice che non altera la natura del contratto originario, non comporta un aumento di prezzo superiore al 50 % del valore del contratto iniziale, rientrante nella casistica prevista del D.Lgs. 36/2023, Art. 120, comma 1, lett. c.-3) (*i rinvenimenti, imprevisti o non prevedibili con la dovuta diligenza nella fase di progettazione*);
- che la ditta esecutrice dei lavori ha sottoscritto per preso visione tutti gli elaborati della perizia di variante di che trattasi;
- che la modifica di progetto proposta soddisfa tutti i criteri di tutela ambientale, prestazione energetica previsti nelle linee guida operative per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (cd. DNSH);
- che la presente variante al progetto non comporta:
  - ✓ modifica agli obiettivi originari del progetto autorizzato;
  - ✓ modifica alla graduatoria di finanziamento;
  - ✓ non comporta la realizzazione di un progetto con *target* inferiori rispetto a quelli indicati in sede di ammissione al finanziamento;

**Atteso che:**

- che l'importo complessivo della perizia non comporta la necessità di ulteriore spesa rispetto a quella prevista nel quadro economico del progetto approvato, in quanto all'incremento dell'importo netto del contratto originario da € 212.640,44 ad € 253.837,63, per netti euro € 41.197,19, pari al 19,374 % dell'importo originario, oltre iva al 10% e per complessivi € 45.316,91, la cui copertura sarà garantita in parte dalla voce: "Imprevisti" (€ 1.678,16) del quadro economico di progetto e in parte dall'economie del ribasso d'asta (€ 104.121,25), il cui utilizzo è consentito per la presente perizia di variante, secondo quanto previsto dalla nota del M.I.M. prot. 0111449 del 27-06-2025 avente ad oggetto: "*Aggiornamento della nota circolare del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 148193 del 29 dicembre 2023, a seguito dell'entrata in vigore del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito, con modificazioni, dalla legge 5*

giugno 2025, n. 79, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l’avvio dell’anno scolastico 2025/2026”;

- Parte dell’economie del ribasso d’asta verranno utilizzate altresì per finanziare le somme per le competenze tecniche per la redazione della presente perizia di variante che ammontano ad € 7.366,90 oltre ad € 1.980,23 per cnpaia ed iva e pertanto per complessivi € 9.347,13;

- la medesima perizia di variante e suppletiva è stata redatta nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi (CAM) previsti dal D.M. 23 giugno 2023, n. 256, nonché di tutti i criteri di tutela ambientale e prestazione energetica previsti nelle linee guida operative per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH), ai sensi dell’art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (Regolamento Tassonomia) in conformità agli Orientamenti tecnici della Commissione europea (2021/C/58/01);

**Vista** la relazione istruttoria e approvazione in line tecnica della perizia di variante e suppletiva in corso d’opera (prot. 5383 del 03.062026), da parte del R.U.P. Ing. Filippo Vicino;

**Ritenuto** di procedere all’approvazione della presente perizia di variante e suppletiva;

**Visti:**

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265;

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

**Vista** la Determina Sindacale n° 7 del 01/04/2026, di conferimento dell’incarico di responsabile del settore III “Gestione del Territorio” all’Ing. Filippo Vicino;

**Visti e richiamati:**

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2026, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2026/2028;

- La deliberazione di Consiglio Comunale n 12 del 31/03/2026, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2026/2028;

- La deliberazione di G.M. n 26 in data 03/04/2026, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2026/2028 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

**Visto** il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;

**Vista** la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

**Visti** gli atti d’ Ufficio;

**Visto** il vigente Statuto Comunale;

Tutto quanto premesso, visto e considerato

## PROPONE DI DETERMINARE

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di:

1) Approvare la perizia di variante e suppletiva in corso d’opera relativa ai “Lavori di ristrutturazione per la riconversione d’uso dell’edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro. “Finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU”- PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1. - CUP: I18H24000150006 - CIG: B405AA502E, redatta dal Direttore dei lavori Arch. Salvatore Mancuso – Goisa s.r.l., ai sensi del D.Lgs. 36/2023, Art. 120, comma 1, lett. c.-3), trasmessa con nota assunta al prot. con n. 1753 del 23.02.2026 e succ. integr. con prot. 4674 del 15.05.2026, avente il seguente quadro economico della spesa:

### A) IMPORTO NETTO DEI LAVORI CONTRATTUALE DI PERIZIA

Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso

341.481,17 €

Costo manodopera incluso nei lavori

90.899,64 €

Ribasso offerto in sede di gara del 32,553 %		111.162,37 €
Importo lavori al netto del ribasso		230.318,80 €
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso		23.518,83 €
<b>IMPORTO NETTO LAVORI CONTRATTUALE DI PERIZIA</b>		<b>253.837,63 €</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>		
Conferimenti in discarica compreso IVA		5.000,00 €
IVA su lavori [253.837,63 *0,1]	10%	25.383,76 €
Competenze tecniche (PE, DL, CSE, Contab., CRE)		37.847,66 €
Competenze tecniche perizia di variante al netto del ribasso d'asta del 5%		7.366,90 €
Oneri previdenziali su competenze tecniche al 4%		1.808,58 €
Iva su competenze tecniche al 22%		10.345,09 €
Collaudo Statico, cnpaia e iva compresa		3.000,00 €
Imprevisti		0,00 €
Spese per pubblicità – Anac		250,00 €
Spese per accertamenti, collaudi etc, iva compresa		500,00 €
Analisi di laboratorio sui materiali, iva compresa		2.000,00 €
Incentivi funzioni tecniche art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (25% * 2%)		1.825,00 €
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>		<b>95.326,99 €</b>
<b>C) ECONOMIE DI GARA RESIDUE (lavori e servizi)</b>		<b>50.835,38 €</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO</b>		<b>400.000,00 €</b>

- 2) **Approvare** lo schema Atto di Sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi allegato alla perizia di variante, sottoscritto per accettazione dalla ditta esecutrice;
- 3) **Dare atto** che la spesa scaturente dalla presente perizia di variante e suppletiva trova copertura nel finanziamento concesso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito, con fondi del PNRR - M4- C1-I.1.1, le cui somme sono state accertate e impegnate rispettivamente al cap. in entrata n. 1120.04 e al cap. di spesa n. 21563.1 del bilancio comunale, con det. 1008 del 11.10.2024;
- 4) **Prendere atto** che, per effetto della suddetta perizia, il nuovo importo contrattuale netto dei lavori verrà incrementato da € 212.640,44 ad € 253.837,63, per netti euro € 41.197,19, pari al 19,374 % dell'importo originario, oltre iva al 10% e per complessivi € 45.316,91;
- 5) **Sub-impegnare**, per effetto della suddetta perizia, l'ulteriore suddetta somma € 45.316,91 a favore della Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, con imputazione al cap. 21563.1 del bilancio comunale 2026-2028 nell'esercizio 2026, all'interno dell'impegno con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1008 del 11.10.2024, ad integrazione dell'impegno effettuato con determina del Settore III n.g/le 1213 del 03.12.2024 e CIG: B405AA502E;
- 6) **Sub-impegnare** altresì la somma di € 9.347,13, di cui € 7.366,90 per competenze tecniche redazione della presente perizia di variante ed € 1.980,23 per cnpaia, a favore della società "GIOSA SRL", con sede legale in Messina Via Catania n. 164, C.F. 03524570839, P.IVA. 03524570839, al cap. 21563.1 del bilancio comunale 2026-2028 nell'esercizio 2026, all'interno dell'impegno con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1008 del 11.10.2024, ad integrazione dell'impegno effettuato con la medesima determina del Settore III n.g/le 1008/2024 e CIG: B3614F16A8;
- 7) **Dare atto** che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del d.Lgs. 36/2023, è l'Ing. Filippo Vicino Responsabile del Settore III "Gestione del Territorio";
- 8) **Provvedere** a comunicare la presente variante in corso d'opera, entro 30 giorni dalla relativa adozione, all'Unità di missione per il PNRR –M.I.M, tramite il portale Futura PNRR, per come previsto dalla nota del M.I.M. prot. 0111449 del 27-06-2025 avente ad oggetto: “*Aggiornamento della nota circolare del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 148193 del 29 dicembre 2023, a seguito dell'entrata in vigore del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 2025/2026”*”;
- 9) **Dare atto** che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore finanziario;
- 10) **Dare atto** che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente all'albo pretorio

e sul sito Amministrazione Trasparente dell'Ente.

**IL RESPONSABILE UNICO DEL  
PROGETTO**  
F.to Vicino Filippo

## **IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

**VISTA** la superiore proposta di provvedimento;

**VISTO** l'art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

**RITENUTO** di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;

**DATO ATTO** di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;

**PER** i motivi indicati nella superiore proposta

### **DETERMINA**

**APPROVARE** la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

### **IL RESPONSABILE SETTORE III - GESTIONE DEL TERRITORIO**

Ing. Filippo Vicino

*Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93*

#### **Pubblicazione**

*La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.*

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Assoro. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vicino Filippo in data 04/06/2026



Determinazione SETTORE III - GESTIONE DEL TERRITORIO nr.338 del 03/06/2026

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

<b>ESERCIZIO:</b> 2026	<b>Impegno:</b>	2026 157/0	<b>Data:</b> 31/12/2025	<b>Importo:</b> 117.824,41
<b>ESERCIZIO:</b> 2026	<b>Subimpegno di spesa:</b>	2026 157/3	<b>Data:</b> 04/06/2026	<b>Importo:</b> 45.316,91
<b>Oggetto:</b>	Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'Art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, dei servizi di Progettazione, CSP, DL, CSE, CRE relativi i Lavori di ristrutturazione p			
<b>Capitolo:</b>	2026 2156301	NEXT GENERATION EU PNRR M4C1 I 1.1 LAV.RIST.PER CONV. EDIF.PUB. DA SCUOLA MATERNA AD ASILO NIDO VIA BORGO E. CAP. 1120.4		
<b>Codice bilancio:</b>	12.01.2.0202	<b>C.I.G.:</b> B405AA502E	<b>C.U.P.:</b> I18H24000150006	<b>SIOPE:</b> 2.02.01.09.003
<b>Piano dei conti f.:</b>	2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico			
<b>Beneficiario:</b>	0215726 - QUINTALVI SRL			

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

<b>ESERCIZIO:</b> 2026	<b>Impegno:</b>	2026 157/0	<b>Data:</b> 31/12/2025	<b>Importo:</b> 117.824,41
<b>ESERCIZIO:</b> 2026	<b>Subimpegno di spesa:</b>	2026 157/4	<b>Data:</b> 04/06/2026	<b>Importo:</b> 9.347,13
<b>Oggetto:</b>	Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'Art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, dei servizi di Progettazione, CSP, DL, CSE, CRE relativi i Lavori di ristrutturazione p			
<b>Capitolo:</b>	2026 2156301	NEXT GENERATION EU PNRR M4C1 I 1.1 LAV.RIST.PER CONV. EDIF.PUB. DA SCUOLA MATERNA AD ASILO NIDO VIA BORGO E. CAP. 1120.4		
<b>Codice bilancio:</b>	12.01.2.0202	<b>C.U.P.:</b> I18H24000150006	<b>SIOPE:</b> 2.02.01.09.003	
<b>Piano dei conti f.:</b>	2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico			

ASSORO li, 04/06/2026



Il Responsabile del Servizio Finanziario